Pfarre Aktuell — April 2025

Pfarre Puch bel Weiz

Puch 1, 8182 Puch bei Weiz
03177/2242. puch-weiz@araz-seckau.at

WEIZ

SEELSORGERAUM

weiz.graz-seckau.at

MITTWOCH

02

FREITAG

04

SAMSTAG

05

SONNTAG

06

Flnfter Fastensonntag

MITTWOCH

09

DONNERSTAG

10

FREITAG

11

SAMSTAG

12

SONNTAG

13

Palmsonntag

MITTWOCH

16

DONNERSTAG

17

09:00

16:00

15:00
18:00

EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr)

Pfarrbiiro gedffnet (16:00-18:00)

Trauung (Sarah Grabner und Philipp Friesenbichler, aus Grafendorf)
Heilige Messe

o Bestattleute fir +Christine Schrei

Das Ewige Licht brennt von den Nachbarn fur +Herbert llzer

08:15
08:45

15:00

09:00

08:45
10:30

16:00
16:30
18:00

10:00
11:00
18:00
18:00

08:15
08:45
09:00

09:00

09:00

14:00
19:00

Rosenkranzgebet

Heilige Messe (Passionssonntag)
Familienmesse KG Klettendorf — anschl. Pfarrkaffee

e von den Nachbarn fir +Herbert lizer e Bestattleute fur +Peter Weingartmann
Kreuz-Weg Mediation - musikalische Kreuzwegandacht

mitgestaltet vom Hornquintett Griinspan und Holzwurm, Texte: Gertraud Putz

EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr)

Vorosterlicher Gottesdienst der MS Puch
Schulgottesdienst VS Puch

Pfarrbiro gedffnet (16:00-18:00)
Jungscharstunde

Heilige Messe und anschl. Anbetung

Taufe (Florentina Kleinhappel)
Taufe (Niklas Michael Wohlmuth und weiteres Taufkind)
Wort-Gottes-Feier

Oster-Fair-Kauf

Rosenkranzgebet
Palmweihe beim Dorfbrunnen anschl. Prozession
Heilige Messe (bei Schdonwetter vor der Kirche)

(Sammlung: Pastorale und soziale Aufgaben im Heiligen Land)

Pfarrhof

Pfarrhof

Pfarrhof

Pfarrhof

Pfarrhof

o Bestattleute fir +Helene Maier e von den Kindern fiir +Eltern Maria und Adolf Christandl

Oster-Fair-Kauf

EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr)

Brotweg: Treffpunkt um 14 Uhr bei der Hoadnbauer-Kapelle
Abendmahlfeier und Olbergandacht

Pfarrhof

Pfarrhof



15:00 Kreuzwegandacht fur Kinder (am Kirchplatz)

FREITAG
18 16:00 Pfarrbiiro geschlossen
19:00 Karfreitagsliturgie
Gedachtnisfeier des Todes Christi. Bitte eine Blume mitbringen.
SAMSTAG 07:00 Feuersegnung
19 09:30 Osterspeisensegnungen in Puch und den Doérfern ab 09:30 Uhr
09:30 Klettendorf, Wilhelm Kreuz 1l 10:00 Perndorf, Kapelle 11 10:30 Harl, Kapelle Il
Karsamstag 11:00 Hofling, Kapelle 11 11:30 Elz Kapelle 11 12:00 Pfarrkirche
11:00 Betstunde am Heiligen Grab
20:00 Osternachtsfeier
SONNTAG Das Ewige Licht brennt von Familie Darnhofer
20 08:15 Rosenkranzgebet

08:45 Heilige Messe

Ostersonntag
e Bestattleute fiir +Friedrich und +Peter Weingartmann e Bestattleute flir +Aloisia Pitter

e Bestattleute fiir +Anna Darnhofer e Bestattleute fiir +Herbert llzer
MONTAG 04:45 Emmausgang auf den Kulm (Treffpunkt beim Ackerwirt)

2 1 08:45 Heilige Messe (mitgestaltet von der Jungschar)

e von der Familie fiir +Franz Leitner und +Rosa Weingartmann
Ostermontag

MITTWOCH 09:00 EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr) Pfarrhof

FREITAG 16:00 Pfarrbiro gedffnet (16:00-18:00) Pfarrhof

25 16:30 Jungscharstunde Pfarrhof
18:00 Heilige Messe mit Markusprozession

e Bestattleute fiir +Karl Resch
e Bestattleute fiir +Erwin Meil3|

SAMSTAG 18:00 KEINE Heilige Messe
SONNTAG 08:15 Rosenkranzgebet
27 08:45 Wort-Gottes-Feier

(Sammlung: WeilRer Sonntag - Weltgebetstag fir geistliche Berufe)

2. Sonntag der Osterzeit

15:00 Flurbeten in Harl — Treffpunkt 15 Uhr beim Stoppacher Kreuz. Es wird zur Harl Kapelle gebetet.

MITTWOCH 09:00 EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr) Pfarrhof

30

FuRwallfahrt nach Mariazell
Die FuBwallfahrt nach Mariazell findet vom 18. bis 20. Juli 2025 statt. Bitte um baldige Anmeldung wegen begrenzter Teilnehmerzahl. Es
besteht auch die Méglichkeit mit dem Bus am Sonntag 20. Juli 2025 zu pilgern. Anmeldung bei Peter Marterer (06643448774)

Einladung zur Pfarrverbandswallfahrt

Samstag, 03. Mai 2025 nach Oberdsterreich

HI. Messe in der Stiftskirche von Schlierbach und Fiihrung durch das Stift mit Stiftskirche, Glasmalerei und Schaukéserei.
Besichtigung der schdénen Wallfahrtskirche zur Schutzmantelmadonna in Frauenstein.

Anmeldung im Pfarrburo, bei Peter Marterer und Markus llzer oder online auf der Pfarrwebsite.

ANNAHMESCHLUSS fir den April-Verkiindzettel war der 21.03.2025: Messintentionen und Gebetsanliegen, die nach diesem Datum
genannt werden, werden gefeiert und verlesen, jedoch nicht mehr auf der Gottesdienstordnung veréffentlicht.

ANNAHMESCHLUSS fir den Mai-Verkiindzettel
ist 15.04.2025



