



Pfarre Puch bei Weiz
Puch 1, 8182 Puch bei Weiz
03177/2242, puch-weiz@graz-seckau.at



Pfarre Aktuell - April 2025

weiz.graz-seckau.at

міттwосн 02	09:00	EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr)	Pfarrhof
FREITAG 04	16:00	Pfarrbüro geöffnet (16:00-18:00)	Pfarrhof
SAMSTAG	15:00	Trauung (Sarah Grabner und Philipp Friesenbichler, aus Grafendorf)	
05	18:00	Heilige Messe	
		Bestattleute für +Christine Schrei	
SONNTAG 06 Fünfter Fastensonntag		ge Licht brennt von den Nachbarn für +Herbert Ilzer	
	08:15	Rosenkranzgebet	
	08:45	Heilige Messe (Passionssonntag) Familienmesse KG Klettendorf – anschl. Pfarrkaffee	
		von den Nachbarn für +Herbert Ilzer	
	15:00	Kreuz-Weg Mediation - musikalische Kreuzwegandacht	
		mitgestaltet vom Hornquintett Grünspan und Holzwurm, Texte: Gertraud Putz	
міттwосн 09	09:00	EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr)	Pfarrhof
DONNERSTAG	08:45	Vorösterlicher Gottesdienst der MS Puch	
10	10:30	Schulgottesdienst VS Puch	
FREITAG	16:00	Pfarrbüro geöffnet (16:00-18:00)	
11	16:30	Jungscharstunde	Pfarrhof
	18:00	Heilige Messe und anschl. Anbetung	
SAMSTAG 12	10:00	Taufe (Florentina Kleinhappel)	
	11:00	Taufe (Niklas Michael Wohlmuth und weiteres Taufkind)	
	18:00	Wort-Gottes-Feier	
	18:00	Oster-Fair-Kauf	Pfarrhof
SONNTAG	08:15	Rosenkranzgebet	
13	08:45	Palmweihe beim Dorfbrunnen anschl. Prozession	
Palmsonntag	09:00	Heilige Messe (bei Schönwetter vor der Kirche)	
		(Sammlung: Pastorale und soziale Aufgaben im Heiligen Land)	
		Bestattleute für +Helene Maier	
	09:00	Oster-Fair-Kauf	Pfarrhof
міттwосн 16	09:00	EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr)	Pfarrhof
DONNERSTAG	14:00	Brotweg: Treffpunkt um 14 Uhr bei der Hoadnbauer-Kapelle	

FREITAG 18	15:00 16:00 19:00	Kreuzwegandacht für Kinder (am Kirchplatz) Pfarrbüro geschlossen Karfreitagsliturgie Gedächtnisfeier des Todes Christi. Bitte eine Blume mitbringen.	
SAMSTAG 19 Karsamstag	07:00 09:30 11:00	Feuersegnung Osterspeisensegnungen in Puch und den Dörfern ab 09:30 Uhr 09:30 Klettendorf, Wilhelm Kreuz II 10:00 Perndorf, Kapelle II 10:30 Harl, Kapelle 11:00 Höfling, Kapelle II 11:30 Elz Kapelle II 12:00 Pfarrkirche Betstunde am Heiligen Grab	e II
	20:00	Osternachtsfeier	
SONNTAG 20 Ostersonntag	Das Ewiç 08:15 08:45	ge Licht brennt von Familie Darnhofer Rosenkranzgebet Heilige Messe ● Bestattleute für +Friedrich und +Peter Weingartmann ● Bestattleute für +Aloisi ● Bestattleute für +Anna Darnhofer ● Bestattleute für +Herbert Ilzer	a Pitter
MONTAG 21 Ostermontag	04:45 08:45	Emmausgang auf den Kulm (Treffpunkt beim Ackerwirt) Heilige Messe (mitgestaltet von der Jungschar) • von der Familie für +Franz Leitner und +Rosa Weingartmann	
міттwосн 23	09:00	EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr)	Pfarrhof
FREITAG 25	16:00 16:30 18:00	Pfarrbüro geöffnet (16:00-18:00) Jungscharstunde Heilige Messe mit Markusprozession • Bestattleute für +Karl Resch • Bestattleute für +Erwin Meißl	Pfarrhof Pfarrhof
SAMSTAG 26	18:00	KEINE Heilige Messe	
SONNTAG 27 2. Sonntag der Osterzeit	08:15 08:45 15:00	Rosenkranzgebet Wort-Gottes-Feier (Sammlung: Weißer Sonntag - Weltgebetstag für geistliche Berufe) Flurbeten in Harl – Treffpunkt 15 Uhr beim Stoppacher Kreuz. Es wird zur Harl	Kapelle gebetet.
міттwосн 30	09:00	EKI Stunde im Pfarrhof (9-11 Uhr)	Pfarrhof

Fußwallfahrt nach Mariazell

Die Fußwallfahrt nach Mariazell findet vom **18. bis 20. Juli 2025** statt. Bitte um baldige Anmeldung wegen begrenzter Teilnehmerzahl. Es besteht auch die Möglichkeit mit dem Bus am Sonntag 20. Juli 2025 zu pilgern. Anmeldung bei Peter Marterer (06643448774)



Einladung zur Pfarrverbandswallfahrt Samstag, 03. Mai 2025 nach Oberösterreich

Hl. Messe in der Stiftskirche von Schlierbach und Führung durch das Stift mit Stiftskirche, Glasmalerei und Schaukäserei. Besichtigung der schönen Wallfahrtskirche zur Schutzmantelmadonna in Frauenstein.

Anmeldung im Pfarrbüro, bei Peter Marterer und Markus Ilzer oder online auf der Pfarrwebsite.

ANNAHMESCHLUSS für den April-Verkündzettel war der 21.03.2025: Messintentionen und Gebetsanliegen, die nach diesem Datum genannt werden, werden gefeiert und verlesen, jedoch nicht mehr auf der Gottesdienstordnung veröffentlicht.